
Škola je zapojena do projektu UNIV 2 KRAJE.  

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním 
rozpočtem České republiky.  

. 
 
 

 
 

 
Ve školním roce 2009-2010 se naše škola zapojila do projektu UNIV 2 Kraje, 

jehož cílem je proměna středních (především odborných) škol v otevřené instituce, 

centra celoživotního učení, která budou aktivně naplňovat koncept celoživotního 
učení. Tato centra sdružená v sítě budou poskytovat vzdělávání v oborech 

počátečního vzdělání i tak široké spektrum dalšího vzdělávání. 
Projekt UNIV 2 KRAJE navazuje na systémový projekt  UNIV (Uznávání 

výsledků neformálního vzdělávání a informálního učení v sítích škol poskytujících 

vzdělávací služby pro dospělé) realizovaný v letech 2005 až 2008. 
Do projektu bude zapojeno 325 škol z 13 krajů ČR, z každého kraje ca 25 škol.  

Každá škola vytvoří 3 programy, které budou reagovat na poptávku regionu nebo 
budou vytvořeny „na míru“ sociálním partnerům. Předpokládáme, že alespoň jeden 
z programů bude pilotně ověřen. 

 
Realizace projektu přináší určité zisky školám, krajům, obcím i jednotlivcům:   

 Zisk pro školy:  

a) rozvoj profesních kompetencí učitelů;  
b) vyšší respekt k požadavkům světa práce;  

c) provázanost a vzájemné obohacování počátečního a dalšího vzdělávání;  
d) rozvoj spolupráce se sociálními partnery, nová partnerství.  

 Zisk pro kraje a obce:  

a) škola jako místo setkávání různých generací při učení i dalších činnostech;  
b) lepší využití prostorů a materiálního vybavení školy;  

c) dostupnost dalšího vzdělávání, dostupnost poradenství.  
 Zisk pro jednotlivce:  

a) širší nabídka dalšího vzdělávání - více možností;  
b) lepší dostupnost DV i poradenství;  
c) vyšší motivace k dalšímu vzdělávání.  

 
O průběhu projektu a nabídce vzdělávacích programů  bude naše škola 

informovat na svých www stránkách i na základě mediální kampaně, která je 
součástí projektu. 

 

Podrobnější informace najdete na: http://www.nuov.cz/univ2k. 
 

 
 

http://www.nuov.cz/univ2k

